

Nr 585

Av herr **Larsson, Thorsten**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till Specialgymnasiet för lantbruks-, mejeri- och skogsstuderande.

(Lika lydande med motion nr 689 i Andra kammaren)

Specialgymnasiet för lantbruks-, mejeri- och skogsstuderande, Hvilan, fyller fortfarande en betydande utbildningsuppgift.

Det karakteristiska för eleverna vid denna skola är att de efter folk- eller grundskolan har varit sysselsatta i praktiskt arbete några år innan deras lust till vidare studier vaknat.

Medelåldern vid denna tvååriga gymnasiegång är mellan 23—25 år. Skolöverstyrelsens representanter har alltid haft goda vitsord att ge eleverna. Ett undervisningsråd ledde till i fjol avslutnings(student-)examen. Detta framgår även av skolöverstyrelsens yttrande.

Det synes som om internatformen är bra för dessa elevers intensiva studier. Många av specialgymnasiets elever har via lantbrukshögskolan och andra högskolor nått betydande befattningar inom lantbruks-, skogs- och mejeriområdena. Flera av dem har även gjort mycket goda vetenskapliga insatser inom dessa arbetsfält.

Ännu fyller alltså denna skolform en viktig uppgift i vårt samhälle för de elevkategorier som söker utbildning av detta slag. Vuxenutbildningen kan ännu inte utgöra någon ersättning för detta gymnasium. Ej heller är den nuvarande utbildningsgången i gymnasiet en fullgod ersättare för denna specialundervisning. Den är särskilt lämplig för fortsatta studier vid skogs- och lantbrukshögskolorna.

I årets statsverksproposition föreslås, att Specialgymnasiet Hvilan avvecklas med början nästa budgetår. Enligt min mening spelar skolan fortfarande sådan roll att avvecklingen bör uppskjutas några år. Därför bör anslaget till skolan utgå med samma belopp för nästa budgetår som under innevarande, d. v. s. med 38 000 kronor utöver Kungl. Maj:ts förslag.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte till *Bidrag till Specialgymnasiet för lantbruks-, mejeri- och skogsstuderande* anvisa ett förslagsanslag av 232 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

Thorsten Larsson (cp)